
 
f 

 

 

Офіційно опубліковано 19.08.2025 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

15 серпня 2025 року Київ  № 96 
 

 

Про внесення зміни до Положення про ліцензування 

Експортно-кредитного агентства, умови 

провадження ним діяльності та порядок здійснення 

державного нагляду за його діяльністю 

Відповідно до статей 7, 15, 551, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статті 114 Закону України “Про страхування”, статей 2, 9 Закону 

України “Про фінансові механізми стимулювання експортної діяльності”, з 

метою вдосконалення регулювання та нагляду за діяльністю Експортно-

кредитного агентства як страховика зі спеціальним статусом Правління 

Національного банку України постановляє: 

1.  В абзаці п’ятому пункту 117 розділу X Положення про ліцензування 

Експортно-кредитного агентства, умови провадження ним діяльності та порядок 

здійснення державного нагляду за його діяльністю, затвердженого постановою 

Правління Національного банку України від 06 січня 2023 року № 1 (у редакції 

постанови Правління Національного банку України від 15 грудня 2024 року 

№ 148), слова “Комітет з питань нагляду” замінити словами “Правління або 

Комітет з питань нагляду в разі делегування йому повноважень”. 

2. Департаменту методології регулювання діяльності небанківських 

фінансових установ (Сергій Савчук) після офіційного опублікування довести до 

відома Експортно-кредитного агентства інформацію про прийняття цієї 

постанови. 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 33 


